
CC22992021 年 1 月 30 日 星期六 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603983� � � � � � � 证券简称：丸美股份 公告编号：2021-003

广东丸美生物技术股份有限公司
关于 2020 年限制性股票激励计划首次

授予结果公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 首次授予限制性股票登记日：2021 年 1 月 28 日
● 首次授予限制性股票登记数量：81.96 万股
根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、上海证券交易所、中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司有关规则的规定，广东丸美生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或
“丸美股份”）现已完成了 2020 年限制性股票激励计划的首次授予登记工作，有关具体情况公
告如下：

一、本激励计划首次授予结果
2020 年 12 月 29 日， 公司召开第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十六次会

议，审议通过了《关于调整 2020 年限制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象首
次授予限制性股票的议案》。公司独立董事发表了独立意见，监事会发表了核查意见，认为限制
性股票的授予条件已经成就，授予的激励对象的主体资格合法有效，确定的授予日符合相关规
定。

本激励计划首次授予结果如下：
1、授予日：2020 年 12 月 30 日。
2、授予价格：32.53 元 / 股。
3、股票来源：公司向激励对象定向发行本公司 A 股普通股。
4、授予人数：本激励计划首次授予激励对象共计 63 名。 包括公司董事、高级管理人员、中

高层管理人员、核心骨干。 不包括独立董事、监事、单独或合计持有上市公司 5%以上股份的股
东、上市公司实际控制人及其配偶、父母、子女。

5、授予数量：本激励计划首次授予 81.96 万股限制性股票。
6、拟授予数量与实际授予数量的差异说明：在确定首次授予日之后的资金缴纳、股份登记

过程中， 原激励对象中 2 人因个人原因自愿放弃认购公司拟授予其的全部限制性股票共计
1.22 万股。因此，本激励计划首次授予激励对象从 65 名调整为 63 名，授予权益数量从 83.18 万
股限制性股票调整为 81.96 万股限制性股票。 除上述事项外，本次完成登记的限制性股票数量
以及激励对象与公司披露的《关于向激励对象首次授予限制性股票的公告》一致，未有其他调
整。

7、本激励计划首次授予激励对象名单及实际授予登记情况：

姓名 职务
首次获授的限制性股
票数量
(万股)

占首次 授予限 制 性 股
票总数的比例

占本激励计划公告时公
司股本总额的比例

王开慧 董事、财务总监 3.07 3.75% 0.01%
曾令椿 董事 3.07 3.75% 0.01%
中层管理人员及核心骨干
（61 人） 75.82 92.51% 0.19%

合计 81.96 100.00% 0.20%
1、上述任何一名激励对象通过全部有效的股权激励计划获授的本公司股票均未超过公司

股本总额的 1%。 公司全部有效的激励计划所涉及的标的股票总数累计不超过公司股本总额的
10%。

2、上述表中合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。
二、本激励计划有效期、限售期与解除限售安排
本激励计划有效期自首次授予的限制性股票登记完成之日起至激励对象获授的限制性股

票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 63 个月。
本激励计划首次授予的限制性股票限售期分别为自首次授予的限制性股票登记完成之日

起 15 个月、27 个月、39 个月。 激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、 股票红
利、股票拆细而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解
除限售期与限制性股票解除限售期相同。

当期解除限售的条件未成就的，限制性股票不得解除限售或递延至下期解除限售。 限售期
满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满足解除限售条件的激励对
象持有的限制性股票将由公司按本激励计划规定的回购原则回购注销。

本激励计划首次授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

首次授予的限制性股票
第一个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 15 个月后的首个交
易日起至首次授予的限制性股票登记完成之日起 27 个月内的
最后一个交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票
第二个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 27 个月后的首个交
易日起至首次授予的限制性股票登记完成之日起 39 个月内的
最后一个交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票
第三个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 39 个月后的首个交
易日起至首次授予的限制性股票登记完成之日起 51 个月内的
最后一个交易日当日止

40%

三、限制性股票认购资金的验资情况
华兴会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 1 月 15 日出具了《广东丸美生物技术股份有

限公司验资报告》（华兴验字 [2021]� 21000640016 号），审验了公司截至 2021 年 1 月 13 日止新
增注册资本及股本情况，认为：截至 2021 年 1 月 13 日止，公司已收到王开慧等 63 名激励对象
缴纳的投资款合计人民币 26,661,588.00 元，其中用于新增注册资本人民币 819,600.00 元，其余
款项人民币 25,841,988.00 元计入资本公积，出资方式为货币。 本次增资完成后，公司注册资本
由本次增资之前的人民币 401,000,000.00 元变更为 401,819,600.00 元，股本由本次增资之前的
401,000,000.00 股变更为 401,819,600.00 股。

四、限制性股票的登记情况
本激励计划首次授予的限制性股票共计 81.96 万股，中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司于 2021 年 1 月 28 日完成了本激励计划首次授予限制性股票的登记工作， 并向公司出
具了《证券变更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东的影响
本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 401,000,000 股增加至 401,819,600 股，导致

公司股东持股比例发生变动。 公司控股股东孙怀庆先生授予登记完成前共持有公司股份
291,600,000 股，占授予登记完成前公司股本总额的 72.72%，授予登记完成后，其合计持有公司
股份不变，占授予登记完成后公司股本总额的 72.57%。

本次限制性股票授予登记完成后不会导致公司控股股东发生变化。
六、股本结构变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股 ） 比例（%） 限制性股票（股 ） 数量（股 ） 比例（%）

有限售条件流通股 324,000,000 80.80% +819,600 324,819,600 80.84%
无限售条件流通股 77,000,000 19.20% 0 77,000,000 19.16%
股本总数 401,000,000 100% +819,600 401,819,600 100%

七、本次募集资金使用计划及说明
本激励计划募集的资金将全部用于补充公司流动资金。
八、限制性股票的授予对公司经营能力和财务状况的影响
根据《企业会计准则第 11 号———股份支付》和《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和

计量》中关于公允价值确定的相关规定，企业需要选择适当的估值模型对限制性股票的公允价
值进行计算。 公司本次激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将
产生一定的影响。 董事会已确定本激励计划首次授予日为 2020 年 12 月 30 日， 根据授予日限
制性股票的公允价值确认激励成本。

经测算，预计未来限制性股票激励成本为 1,523.64 万元，则 2020 年—2024 年限制性股票
成本摊销情况见下表：
首次授 予的限 制
性股票数 量 （万
股 ）

需摊销 的 总 费
用
（万元）

2020 年
（万元）

2021 年
（万元）

2022 年
（万元）

2023 年
（万元）

2024 年
（万元）

81.96 1,523.64 4.07 756.35 480.13 237.22 45.87
由本激励计划授予的限制性股票产生的激励成本将在经常性损益中列支。 以上对公司财

务状况和经营成果的影响仅为测算数据， 最终结果应以会计师事务所出具的年度审计报告为
准。

九、报备文件
（一）中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》
（二）验资报告
特此公告。

广东丸美生物技术股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：603966� � � � � � � � � 证券简称：法兰泰克 公告编号：2021-006
债券代码：113598� � � � � � � � � 债券简称：法兰转债

法兰泰克重工股份有限公司
2020 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1、公司 2020 年度实现归属于上市公司股东的净利润预计为 15,395.96 万元到 17,448.75 万

元，同比增加 50%到 70%。
2、 公司 2020 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为

12,133.67 万元到 14,000.39 万元，同比增加 30%到 50%。
一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
1、经财务部门初步测算，预计 2020 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期

（法定披露数据）相比，将增加 5,131.99 万元到 7,184.78 万元，同比增加 50%到 70%。
2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，

将增加 2,800.08 万元到 4,666.80 万元，同比增加 30%到 50%。
（三）本次业绩预告未经注册会计师审计
二、上年同期业绩情况
（一） 归属于上市公司股东的净利润：10,263.97 万元。 归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润：9,333.59 万元
（二）每股收益：0.49 元。
三、本期业绩预增的主要原因
（一）主营业务影响：
（1）2020 年度，随着疫情后国内工业复苏，公司起重机订单大幅增加；同时受原材料价格波

动影响，公司上调了部分产品的价格；
（2）公司研发的智能化、自动化起重机等新产品获得客户认同，产品结构进一步优化，主营

业务毛利率提升；
（3）公司新兴的高空作业平台业务成功研发出履带式剪叉车等差异化产品，市场开拓已见

成效；
（4）公司专注精益生产和内部管理，提高人员效率，强化资金管理，精细化费用管控，有效

控制成本增长。
（二）非经常性损益影响：主要系 2020 年度收到政府对公司海外并购、重大资产购买等项

目的补助以及享受退税政策优惠所致。
四、风险提示
公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。 预告数据仅为公司财

务部门初步核算数据，可能会与年审会计机构审计数据有一定差异，具体准确的财务数据以公
司正式披露并经审计后的 2020 年年度报告为准。

五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

法兰泰克重工股份有限公司董事会
2021 年 1 月 30 日

证券代码：603989� � � � � � � � 证券简称：艾华集团 公告编号：2021-006
转债代码：113504� � � � � � � � 转债简称：艾华转债
转股代码：191504� � � � � � � � 转股简称：艾华转股

湖南艾华集团股份有限公司
关于公司使用部分闲置募集资金购买理财

产品到期收回的公告
本公司及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
湖南艾华集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2020 年 3 月 27 日召开第四届董事

会第八次会议，2020 年 4 月 21 日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置
募集资金购买理财产品的议案》，在不影响公司募投项目正常实施进度的情况下，同意公司使
用总额不超过人民币 3 亿元的闲置募集资金购买期限不超过 12 个月的低风险、保本型理财产
品，自公司股东大会审议通过之日起 12 月之内有效。在上述额度及决议有效期内，资金可滚动
使用。 公司独立董事、 监事会、 保荐机构已分别对此发表了同意的意见。 具体内容详见公司
2020-020 号、2020-029 号及 2020-038 号公告。

一、本次使用部分闲置募集资金购买理财产品到期收回的情况
2020 年 4 月 29 日，公司使用部分闲置募集资金购买了方正证券股份有限公司保本型理财

产品人民币 2,500 万元，到期日为 2021 年 1 月 28 日。 具体内容详见公司于 2020 年 5 月 6 日在
上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》
披露的《关于公司使用部分闲置募集资金购买理财产品的进展公告》（公告编号：2020-040）。公
司已于 2021 年 1 月 28 日到期收回该理财产品。

上述理财产品到期收回具体情况如下：
受托方名称 产品类型 产品名称 金额（万元） 年化收益率 收益金额（万元 ）

方 正 证 券 股 份
有限公司

保本固 定 收 益
型

方正 证 券 收 益 凭 证
“金添利 ”C700 号 2,500.00 4% 74.79

二、风险控制措施
公司将风险控制放在首位，对理财产品投资严格把关，谨慎决策，本次公司
选择的产品为未超过十二个月的保本理财产品。 在理财期间，公司将与产品发行方保持紧

密联系，跟踪资金的运作情况，加强风险控制和监督，保证资金安全。
三、对公司的影响
在符合国家法律法规，保证公司资金流动性和安全性的基础上，公司使用闲置募集资金进

行现金管理，不会影响募投项目正常实施进度。 公司在保证资金安全的情况下，使用部分闲置

募集资金进行保本型理财，有利于提高资金使用效率，能够获得一定的投资效益，符合公司及
全体股东的利益。

四、截至本公告日，公司及子公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况如下：
单位：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金金额

1 保本浮动收益 11,000.00 11,000.00 135.01 0
2 保本保证收益 2,000.00 2,000.00 40.89 0
3 保本浮动收益 3,000.00 3,000.00 24.24 0
4 保本保证收益 6,000.00 6,000.00 165.12 0
5 保本浮动收益 5,000.00 5,000.00 47.13 0
6 保本保证收益 2,500.00 2,500.00 74.79 0
7 保本保证收益 5,000.00 5,000.00
8 保本保证收益 3,000.00 3,000.00
9 保本浮动收益 3,000.00 3,000.00
10 保本保证收益 3,000.00 3,000.00
11 保本保证收益 5,000.00 5,000.00
合计 48,500.00 29,500.00 487.18 19,000.00
最近 12 个月内单日最高投入金额 31,500.00
最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 13.78
最近 12 个月委托理财累计收益/最近一年净利润 （%） 1.44
目前已使用的理财额度 19,000.00
尚未使用的理财额度 11,000.00
总理财额度 30,000.00

注：（1）最近一年净资产指 2019 年末归属于上市公司股东的净资产；
（2）最近一年净利润指 2019 年度归属于上市公司股东的净利润。
特此公告。

湖南艾华集团股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 29 日

证券代码：603866� � � � � � � � 证券简称：桃李面包 公告编号：2021-011

桃李面包股份有限公司
关于控股股东及视为一致行动人减持股份

进展公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 控股股东及视为一致行动人持股的基本情况
减持股份计划实施前，桃李面包股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东吴学东先生（董

事）持有公司股份 26,668,949 股，约占公司总股本的 3.92%；视为一致行动人盛利先生持有公
司股份 13,043,789 股,约占公司总股本的 1.92%。

● 减持计划的进展情况
公司于 2021 年 1 月 23 日披露了《桃李面包关于控股股东及视为一致行动人减持股份计划

公告》（公告编号：2021-009）。在减持计划实施期间内，公司控股股东吴学东先生（董事）通过大
宗交易的方式减持其所持有的公司股份数量为 5,770,000 股， 占公司股份总数的 0.85%； 视为
一致行动人盛利先生通过大宗交易的方式减持其所持有的公司股份数量为 250,000 股，占公司
股份总数的 0.04%。 上述减持股份计划的减持数量已过半，本次减持计划尚未实施完毕。

一、 减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

吴学东 董事 、监事 、高级管
理人员 26,668,949 3.92% IPO 前取得 ：26,668,949 股

盛 利 5%以下股东 13,043,789 1.92% IPO 前取得 ：13,043,789 股

上述减持主体存在一致行动人:
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原

因

第一组

吴学群 165,562,114 24.34% 控股股东

吴学亮 100,119,417 14.72% 控股股东

吴志刚 71,353,839 10.49% 控股股东

盛雅莉 61,537,037 9.05% 控股股东

吴学东 26,668,949 3.92% 控股股东

肖蜀岩 、盛龙 、盛利 、盛杰 、盛雅 萍 、盛
玲 、费智慧、吕长恩、吴志道 44,833,654 6.59%

盛雅萍 、盛玲 、盛杰为
吴志刚 配偶的 妹妹 、
盛利 、 盛龙为吴志刚
配偶的弟弟 、 肖蜀岩
为吴志 刚的儿 媳 ，费
智慧为吴志刚配偶的
弟媳 、 吕长恩为吴志
刚配偶的妹夫 、 吴志
道为吴志刚的弟弟

合计 470,075,010 69.11% —

注：吴学群、吴志刚、吴学亮、盛雅莉和吴学东五人于 2018 年 12 月 22 日续签了一致行动人
协议，协议成为公司一致行动人。 根据《上市公司收购管理办法》，公司本着审慎的原则，将盛
龙、吴志道、盛雅萍、盛利、盛杰、盛玲、肖蜀岩、费智慧、吕长恩视为一致行动人。

二、 减持计划的实施进展
（一） 控股股东及视为一致行动人因以下原因披露减持计划实施进展：
其他原因：控股股东及视为一致行动人大宗交易减持数量过半

股东名称 减持数量（股） 减 持 比
例 减持期间 减 持 方

式
减持价格区
间 （元/股 ）

减 持 总 金 额
（元 ）

当前持股数量
（股）

当 前 持
股比例

吴学东 5,770,000 0.85% 2021/1/28 ～
2021/1/29

大 宗 交
易 53.02-53.40 307,928,000 20,898,949 3.07%

盛 利 250,000 0.04% 2021/1/28 ～
2021/1/28

大 宗 交
易 53.40-53.40 13,350,000 12,793,789 1.88%

（二） 本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四） 本次减持对公司的影响
减持计划不会对公司治理结构及持续经营产生影响，不会导致公司控制权发生变更。
（五） 本所要求的其他事项
公司将持续关注上述控股股东及视为一致行动人减持计划的实施情况， 及时履行信息披

露义务，并督促其严格遵守相关法律法规、部门规章和规范性文件的相关要求。
三、 相关风险提示
（一） 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件

成就或消除的具体情形等
本次减持计划符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》（证监会公告[2017]9 号）、《上海证券交易所上市公司大股东及董事、监事、高级管理
人员减持股份实施细则》等法律法规、部门规章和规范性文件的相关规定。 本次减持股份的控
股股东及视为一致行动人将根据自身资金安排、股票市场情况、本公司股价情况、监管部门政
策变化等因素决定是否实施本次股份减持计划。在按照上述计划减持本公司股份期间，公司将
严格遵守有关法律法规及公司规章制度，及时履行信息披露义务。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
（三） 其他风险
无
特此公告。

桃李面包股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：603877� � � � � � � � � � � � � � � 证券简称：太平鸟 公告编号：2021-006

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持 1%股份的

提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动为公司持股 5%以上的股东以大宗交易方式减持，不触及要约收购，不会

导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
● 本次权益变动后，公司持股 5%以上股东宁波鹏灏投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“宁波鹏灏”） 持有公司股份比例从 11.01%减少至 9.15%， 减持股份总数占公司股份总数的
1.87%。

公司近日收到公司持股 5%以上股东宁波鹏灏发来的函告， 获悉宁波鹏灏于 2021 年 1 月
27 日至 2021 年 1 月 28 日通过大宗交易方式合计减持公司股份 8,900,000 股，占公司总股本的
1.87%。 现将有关权益变动的具体情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

信息披露义
务人基本信
息

名称 宁波鹏灏投资合伙企业（有限合伙 ）

住所 浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 B 区 A0016
权益变动时
间 2021 年 1 月 27 日-2021 年 1 月 28 日

权益变动明
细

变动方式 股份种类 变动日期 减持价 格 （元/
股 ）

减持数量
(股)

减持比例
(%)

大宗交易 人民币普通
股

2021 年 1 月 27 日 30.00 3,900,000 0.8181
2021 年 1 月 28 日 30.00 5,000,000 1.0488

备注：1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限

制或被限制转让的情况。
2、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和交易所业务规

则等相关规定情形及相关承诺。
二、本次权益变动前后，股东拥有上市公司权益的股份情况
截至 2021 年 1 月 29 日，公司股东宁波鹏灏持股情况如下所示：

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数
（股）

占总股本
比例

股数
（股）

占总股本
比例

宁波鹏灏投资合伙企
业（有限合伙）

无限售
条件流通股 52,500,000 11.01% 43,600,000 9.15%

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何
权利限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源。
2、宁波鹏灏系公司控股股东太平鸟集团有限公司控制的有限合伙企业，本次权益变动后，

太平鸟集团有限公司及其一致行动人合计持有公司股份比例从 75.93%减少至 74.07%，本次权
益变动不会导致本公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，本公司将根据股东后续持
股变动情况及时履行信息披露义务。

4、本次减持股份符合《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上
市公司股东及董事、 监事、 高级管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所股票上市规
则》等法律法规、部门规章和规范性文件的相关规定。

特此公告。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：688310� � � � � � � � 证券简称：迈得医疗 公告编号：2021-002

迈得医疗工业设备股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 获得政府补助的基本情况
迈得医疗工业设备股份有限公司（以下简称“公司”或“迈得医疗”）及控股子公司自 2020

年 7 月 1 日至本公告披露日，累计收到政府补助共计人民币
7,919,880.50 元，均为与收益相关的政府补助。
上述政府补助具体如下（单笔 20 万元以下且未并入表格 1、2、3 项的，合并计入“其他”）：
单位：元

序号 收款单位 补助内容 补助金额 补助依据

1 迈得医疗、慧科 （台州 ）智
能系统有限公司 增值税即征即退 6,881,795.32

《财政部 、国家税务总局关于软件产
品增值税政策的通知 》（财 税 [2011]
100 号）

2 迈得医疗 万人计划科技创业
领军人才 340,000.00

《中共玉环市委 玉环市人民政府关
于支持人才创业创新的 32 条意见 》
（玉市委 【2017】13 号）

3
迈得医疗、玉环聚骅自动
化设备零件制造有限公
司

以工代训补贴 230,000.00

玉环市人力资源和社会保障局 《关
于发放 2020 年玉环市企业以工代训
补贴的公示 》、《关于发放 2020 年玉
环市企 业 以 工 代 训 补 贴 的 补 充 公
示》

4 其 他 468,085.18 --
合 计 7,919,880.50 --

二、补助的类型及对上市公司的影响
根据《企业会计准则第 16 号 -- 政府补助》（财会〔2017〕15� 号）的规定，上述政府补助均为

与收益相关的政府补助。
上述政府补助未经审计， 具体的金额及会计处理最终以审计机构年度审计确认后的结果

为准，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

迈得医疗工业设备股份有限公司
董事会

2021 年 01 月 30 日

证券代码：688177� � � � � � � � 证券简称：百奥泰 公告编号：2021-003

百奥泰生物制药股份有限公司
2020 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 百奥泰生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2020 年年度实现归属于母公司

所有者的净利润 -45,321.31 万元到 -54,385.57 万元， 相比上期减少亏损 47,876.62 万元到
56,940.88 万元。

● 公司预计 2020 年年度归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润 -49,039.29
元到 -58,847.15 万元,相比上期减少亏损 9,708.33 万元到 19,516.19 万元。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
（1）经财务部门初步测算，预计 2020 年年度实现归属于母公司所有者的净利润 -45,321.31

万元到 -54,385.57 万元，相比上期减少亏损 47,876.62 万元到 56,940.88 万元。
（2） 预计归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润 -49,039.29 元到 -58,847.15

万元,相比上期减少亏损 9,708.33 万元到 19,516.19 万元。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。
二、上年度同期业绩情况
归属于母公司所有者的净利润 -102,262.18 万元。 归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益的净利润 -68,555.48 万元。
三、本期业绩变化的主要原因
（一）主营业务影响
公司产品格乐立 2020 年开始上市销售， 预计销售收入增加 16,957.41 万元至 20,348.89 万

元。
（二）非经营性损益的影响
由于上期存在股权激励产生费用 35,200.00 万元， 本期无此费用, 一定程度上减少亏损金

额。
四、风险提示
截至本公告日，公司不存在可能存在影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素，本次业

绩预告未经注册会计师审计。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

百奥泰生物制药股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：688026� � � � � � � � � 证券简称：洁特生物?� � � � � � 公告编号：2021-003

广州洁特生物过滤股份有限公司
2020 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
1、 经公司财务部门初步测算， 预计 2020 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为

11,000.00 万元到 14,000.00 万元，与上年同期相比，将增加 4,384.68 万元到 7,384.68 万元，同比
增长 66.28%到 111.63%。

2、 预计 2020 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 9,800.00
万元到 12,800.00 万元 , 与上年同期相比将增加 4,266.79 万元到 7,266.79 万元， 同比增长
77.11%到 131.33%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况
2019 年公司经注册会计师审计的年度业绩情况如下：
归属于母公司所有者的净利润：6,615.32 万元。 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益

的净利润：5,533.21 万元。
三、本期业绩变化的主要原因
1、报告期境内外客户对公司的一次性生物实验室塑料耗材需求增加导致公司的该部份业

务收入继续保持增长，预计全年销售收入约 3 亿元左右，与上年同期相比增长约 21%。
2、鉴于新冠肺炎疫情的爆发，上半年与防疫相关产品的需求急剧增加，预计公司全资子公

司的防护类产品业务全年销售收入约 2 亿元左右（其中：1-9 月份实现 1.83 亿元）， 较上年同

期的 18.38 万元相比出现了大幅增长。
3、疫情期间在国家利好政策的扶持下，涌现出大量的防护类产品生产企业，在今年疫情爆

发期间， 公司快速扩充口罩生产线并投入了大量资金用于采购生产防护类产品所需的材料和
设备。但随着国内疫情逐渐有效控制以及国内防护类产品产能的扩张，在后疫情期间防护类产
品市场的供求关系已发生逆转，对防护类产品的市场需求快速下滑，市场竞争加剧而导致公司
订单获取的成本增加、产品售价下降、订单量的减少等因素导致公司前期投入的大量生产设备
未能得到充分利用及期末存货库存的增加。根据《企业会计准则》的相关规定，公司对与防护类
产品生产相关的子公司有关存货、预付款项、固定资产等进行全面清查和实施资产减值测试，
2020 年度计提的资产减值损失和信用减值损失较上年大幅增加。

公司拟聘请具备证券期货相关资质的评估机构对期末相关防护类产品生产设备的公允价
值进行评估， 并根据评估结果及审计机构审计后的金额调整计提的资产减值损失和信用减值
损失金额。 敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、风险提示
全资子公司广州拜费尔空气净化材料有限公司因口罩设备合同纠纷， 向广州市黄埔区人

民法院起诉国机智能科技有限公司， 诉讼涉及的预付款金额为 20,311,900 元（未含资金占用
费、口罩报废损失费、诉讼费等）；被告方已提起反诉，反诉的涉案金额 6,900,000 元（未含违约
金、诉讼费等），具体内容详见公司于 2020 年 10 月 24 日和 2020 年 12 月 8 日披露的相关公告
（公告编号：2020-041、2020-048）。 截止本公告日，该案尚未开庭，公司对上述预付款项未计提
减值， 后续将根据法院对案件的生效判决结果进行相应的会计处理。 敬请广大投资者谨慎决
策，注意投资风险。

除上述诉讼事宜外，公司不存在其它影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。 本
次业绩预告未经注册会计师审计。

五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2020 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

广州洁特生物过滤股份有限公司董事会
2021 年 1 月 30 日

证券代码：603737� � � � � � � � � � � 证券简称：三棵树 公告编号：2021-005

三棵树涂料股份有限公司
关于第四期员工持股计划实施进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
三棵树涂料股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2020 年 9 月 9 日、2020 年 10 月 13 日

召开了第五届董事会第十一次会议、2020 年第四次临时股东大会，审议并通过了《关于＜三棵
树涂料股份有限公司第四期员工持股计划（草案）＞及其摘要的议案》等相关议案。 具体内容
详见公司分别于 2020 年 9 月 10 日、2020 年 10 月 14 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.
com.cn）及指定信息披露媒体上披露的相关公告。

公司 2020 年第四次临时股东大会审议通过第四期员工持股计划相关议案后，公司积极推
进员工持股计划的相关事宜，但鉴于公司员工参与积极性颇高，公司于 2020 年 11 月 2 日召开
第五届董事会第十三次会议，审议通过了《关于修订＜三棵树涂料股份有限公司第四期员工持
股计划（草案）及其摘要＞的议案》、《关于修订＜三棵树涂料股份有限公司第四期员工持股计
划管理办法＞的议案》，决定对第四期员工持股计划规模上限等条款进行调整。 具体内容详见
公司于 2020 年 11 月 4 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体

上披露的相关公告。
根据中国证监会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》（证监会公告〔2014〕

33 号）、上海证券交易所《上市公司员工持股计划信息披露工作指引》（上证发〔2014〕58 号）及
其他规范性文件的规定，现将公司第四期员工持股计划的实施进展情况公告如下：

2020 年 10 月， 公司第四期员工持股计划通过二级市场购买的方式累计买入公司股票
38,300 股，成交金额为 5,759,508.94 元。

2020 年 11 月， 公司第四期员工持股计划通过二级市场购买的方式累计买入公司股票
2,306,697 股，成交金额为 334,399,379.80 元。

2020 年 12 月， 公司第四期员工持股计划通过二级市场购买的方式累计买入公司股票
598,318 股，成交金额为 80,678,455.15 元。

2021 年 1 月， 公司第四期员工持股计划通过二级市场购买的方式累计买入公司股票
1,463,707 股，成交金额为 222,016,706.80 元。

截至本公告披露日， 公司第四期员工持股计划通过二级市场购买的方式累计买入公司股
票 4,407,022 股，成交金额为 642,854,050.69 元，买入股票数量占公司总股本的 1.64%。

公司将持续关注员工持股计划实施的进展情况， 严格按照相关规定及时履行信息披露义
务。 敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。
三棵树涂料股份有限公司董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：688222� � � � � � � � � 证券简称：成都先导 公告编号：2021-001

成都先导药物开发股份有限公司
2020 年年度业绩预告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日
（二）业绩预告情况
1、经成都先导药物开发股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算，预计 2020 年

年度实现营业收入与上年同期相比，将减少 1,960 万元到 2,350 万元，同比减少 7%到 9%。
2、归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比，将减少 5,210 万元到 6,250 万元，同比

减少 43%到 52%。
3、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润与上年同期相比，将减少 3,020 万元

到 3,620 万元，同比减少 41%到 49%。
4、本次业绩预告未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况
2019 年度，公司营业收入为 26,419.69 万元，归属于母公司所有者的净利润为 12,026.61 万

元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 7,422.67 万元。
三、本期业绩变化的主要原因
（一）主营业务影响

1、2020 年由于全球疫情影响，部分海外客户（美国为主）实验室在疫情期间关闭，导致部分
业务无法按时完成或无法按时与客户完成交接确认，从而对主营业务产生了一定不利影响。

2、2020 年由于全球疫情影响，海外商务开发活动受到限制，导致部分订单签订进程变缓。
3、DEL 库建设和筛选平台技术升级对应的研发费用增加。
4、 公司主营业务收入多以美元进行结算，2020 年人民币对美元汇率波动较大， 造成 2020

年形成汇兑损失，导致财务费用增加。
5、与 2019 年相比，2020 年公司主营业务收入项目无“自有 DEL 库化合物结构信息和筛选

方法使用费收入”（大型定制库合同中的附加业务）。
（二）非经营性损益的影响
2019 年公司收到人民币 3,970 万元重大一次性与经营相关的政府补助，2020 年公司无类

似大额补助，导致其他收益同比下降。
（三）会计处理的影响
2020 年因收购 Vernalis� R＆D� Limited 公司，公司合并范围增加了 Vernalis� R＆D� Limited 公

司、 英国先导药物有限公司（HITGEN� UK� LTD）、 香港先导药物有限公司（HitGen� (HK)�
LIMITED），导致报告期内公司净利润下降。

四、风险提示
公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据，未经注册会计师审计，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的 2020 年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

成都先导药物开发股份有限公司董事会
2021 年 01 月 30 日

证券代码：688356� � � � � � 证券简称：键凯科技 公告编号：2021-008

北京键凯科技股份有限公司监事会
关于公司 2021 年限制性股票激励计划

激励对象名单的公示情况说明及核查意见
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
北京键凯科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 18 日召开了第二届董事会

第七次会议及第二届监事会第七次会议， 会议审议通过《关于公司＜2021 年限制性股票激励
计划（草案）＞及其摘要的议案》等相关议案。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下
简称“《证券法》”）、《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、《上海证券交易
所科创板股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）、《科创板上市公司信息披露业务指南第 4
号———股权激励信息披露》等相关法律、法规、规范性文件及《北京键凯科技股份有限公司章
程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，公司对 2021 年限制性股票激励计划（以下简称“本
次激励计划”）激励对象名单在公司内部进行了公示。 结合公示情况，公司监事会对拟激励对
象进行了核查，并发表核查意见如下：

一、 公示情况
1． 公司于 2021 年 1 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《北京键凯

科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”）及
其摘要、《北京键凯科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》、《北京
键凯科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单》（以下简称“《激励对象名
单》”）。

2． 公司于 2021 年 1 月 20 日至 2021 年 1 月 29 日在公司内部对本次拟激励对象的姓名
和职务进行了公示，公示期共 10 天，公司员工可在公示期内通过书面方式向公司监事会提出
意见。

截至公示期满，公司监事会未收到任何员工对本次拟激励对象提出的异议。
二、 监事会核查意见
监事会根据《管理办法》、《上市规则》、《激励计划（草案）》的规定，对《激励对象名单》进行

了核查，并发表核查意见如下：
1． 列入本次激励计划激励对象名单的人员具备《公司法》《管理办法》等法律法规和规范

性文件及《公司章程》规定的任职资格。
2． 列入本次激励计划激励对象名单的人员不存在《管理办法》第八条规定的不得成为激

励对象的情形：
（1） 最近 12 个月内被证券交易所认定为不适当人选；
（2） 最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；
（3） 最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构行政处罚或者采取

市场禁入措施；
（4） 具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的；
（5） 法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；
（6） 中国证监会认定的其他情形。
3． 列入本次激励计划激励对象名单的人员符合《管理办法》、《上市规则》等文件规定的

激励对象条件，符合《激励计划（草案）》规定的激励对象条件。 本次激励计划的激励对象不包
括公司独立董事、监事；除公司控股股东、实际控制人、董事长、总经理 XUAN� ZHAO，及公司
董事、副总经理、XUAN� ZHAO 先生之配偶 LIHONG� GUO 外，本次激励计划的激励对象不包
括其他单独或合计持有公司 5%以上股份的股东及其配偶、父母、子女。

综上，公司监事会认为，列入公司本次激励计划激励对象名单的人员具备《公司法》等法
律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职资格，不存在具有法律法规规定不得参与上市
公司股权激励的情形，符合《管理办法》《上市规则》规定的激励对象条件，符合《北京键凯科技
股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要规定的激励对象范围，作为公司
本次激励计划激励对象的主体资格合法、有效。

特此公告。
北京键凯科技股份有限公司监事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：603997� � � � � � � � 证券简称：继峰股份 公告编号：2021-007
转债代码：110801� � � � � � � � 转债简称：继峰定 01
转债代码：110802� � � � � � � � 转债简称：继峰定 02

宁波继峰汽车零部件股份有限公司
2020 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1.� 宁波继峰汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）预计 2020 年年度

实现归属于上市公司股东的净利润约为 -28,000 万元到 -23,000 万元。
2.� 预计 2020 年年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润约为 -18,000 万

元到 -13,000 万元。
一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
1.经公司财务部初步测算，预计 2020 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同

期（法定披露数据）相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东的净利润约为 -28,000 万元到
-23,000 万元。

2.归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润 -18,000 万元到 -13,000 万元。
（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：29,769.63 万元。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：25,642.60 万元。
（二）每股收益：0.29 元。
三、本期业绩预亏的主要原因
1、受新冠肺炎疫情影响，2020 年上半年，公司及下游客户在全球范围均有不同程度的停工

停产，使得公司上半年营业收入同比大幅下滑，且由于营业成本中固定成本的存在，如厂房折
旧、人员工资等，导致上半年归属于上市公司股东的净利润出现较大亏损。 2020 年下半年，公
司的生产经营得到了显著恢复，但是受上半年大幅亏损的影响，导致公司 2020 年全年业绩出
现亏损。

2、报告期内，受新冠肺炎疫情影响，公司下游客户在经营中出现产量减少、订单减少等问
题，导致回款压力较大。 公司遵循审慎性原则，为真实、准确地反映公司资产和财务状况，对
2020 年存货、合同资产、应收账款、其他应收款、应收票据等主要资产的价值进行减值测试，并
根据减值测试结果计提了较多的减值损失。

3、报告期内，公司为有效应对新冠肺炎疫情，同时为保证公司未来的可持续性发展 ,在第
三季度及第四季度采取重组措施，包括对德国子公司格拉默欧洲区和北美区所在工厂的整合，
以及非生产性人员的裁减（主要在德国地区），由此产生较多的一次性裁员费用。

四、风险提示
经与年审会计师初步沟通， 公司认为不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的不确定

因素，但有存在偏差的风险。
五、其他说明事项
以上业绩预告数据仅为公司财务部初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司正式披露

的经审计后的 2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

宁波继峰汽车零部件股份有限公司董事会
2021 年 1 月 29 日

证券代码：688027� � � � � � � 证券简称：国盾量子 公告编号：2021-007

科大国盾量子技术股份有限公司
2020 年年度业绩预减公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
1、科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2020 年年度实现营业收入

13,380.00 万元左右，与上年同期相比，减少 12,405.37 万元左右，同比减少 48.11%左右。
2、公司预计 2020 年年度实现归属于上市公司股东的净利润为 3,170.00 万元左右，与上年

同期相比，减少 1,760.60 万元左右，同比减少 35.71%左右。
3、 公司预计 2020 年年度实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后净利润为 -3,

160.00 万元左右，与上年同期相比，减少 4,629.32 万元左右，同比减少 315.07%左右。
一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
1、经财务部门初步测算，预计 2020 年年度实现归属于母公司所有者的净利润与上年同期

相比，减少 1,760.60 万元左右，同比减少 35.71%左右。
2、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润与上年同期相比，减少 4,629.32 万

元左右，同比减少 315.07%左右。
3、本次业绩预告未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况
公司上年同期归属于母公司所有者的净利润：4,930.60 万元。 归属于母公司所有者的扣除

非经常性损益的净利润：1,469.32 万元。
三、本期业绩变化的主要原因
（一）营业收入减少：受新冠疫情及抗洪抢险等影响，国家及地方政府推动的骨干网、城域

网等量子通信网络建设项目有所延迟，由此导致公司 2020 年来源于骨干网、城域网等项目收
入较上年度同比减少 48%左右。

（二）信用减值损失：客户单位回款金额较预期有所减少，导致 2020 年度信用减值准备计
提金额较上年同期增加 1200 万元左右。

四、风险提示
基于公司财务部门根据自身专业判断及与年审会计师初步沟通后的情况， 公司不存在影

响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
五、其他说明事项
（一）以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后

的 2020 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。
（二）公司董事会敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。
特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会
2021 年 01 月 30 日

证券代码：688268� � � � � � � � 证券简称：华特气体 公告编号：2021-005

广东华特气体股份有限公司
2020 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 经财务部门初步测算，广东华特气体股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2020 年年

度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 3,266.76 万元
到 3,992.71 万元，同比增加 45%到 55%。

● 公司预计 2020 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期
（法定披露数据）相比，将增加 1,973.72 万元到 2,631.62 万元，同比增加 30%到 40%。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
（1）经财务部门初步测算，预计 2020 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同

期（法定披露数据）相比，将增加 3,266.76 万元到 3,992.71 万元，同比增加 45%到 55%。
（2）归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，

将增加 1,973.72 万元到 2,631.62 万元，同比增加 30%到 40%。
（3）本次业绩预告数据未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况
公司上年同期归属于上市公司股东的净利润：7,259.47 万元。 归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润：6,579.05 万元。
三、本期业绩变化的主要原因
（一）2020 年度营业收入、净利润同比增长的原因主要是：（1）在国家政策的大力扶持和行

业政策引导下，下游集成电路、高端装备制造、新能源等新兴行业需求同比增加；（2）公司半导
体主要客户放量增长；（3）新增产品及客户的增长。

（二）受非经营性损益的影响。（1）本期收到的与收益相关的政府补助较上年同期增加；（2）
合理利用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，增加资金收益。

四、风险提示
公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为公司财务部初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数

据以公司正式披露的经审计后的 2020 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

广东华特气体股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：688399� � � � 证券简称：硕世生物 公告编号：2021-002

江苏硕世生物科技股份有限公司
2020 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
（1） 经财务部门初步测算， 预计 2020 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为

76,892.03 万元至 84,985.92 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 68,516.41 万元到
76,610.30 万元，同比增加 818.05%到 914.68%。

（2） 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 73,189.21 万元至 80,893.34 万
元， 与上年同期（法定披露数据） 相比， 将增加 65,429.97 万元到 73,134.10 万元， 同比增加
843.25%到 942.54%。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日。
（二）业绩预告情况
（1） 经财务部门初步测算， 预计 2020 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为

76,892.03 万元至 84,985.92 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 68,516.41 万元到
76,610.30 万元，同比增加 818.05%到 914.68%。

（2） 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 73,189.21 万元至 80,893.34 万

元， 与上年同期（法定披露数据） 相比， 将增加 65,429.97 万元到 73,134.10 万元， 同比增加
843.25%到 942.54%。

（3）本次业绩预告未经审计。
二、上年同期业绩情况
2019 年度归属于母公司所有者的净利润：8,375.62 万元。 归属于母公司所有者的扣除非经

常性损益的净利润：7,759.24 万元。
三、本期业绩变化的主要原因
（一）主营业务影响：
报告期初， 新冠疫情爆发， 公司快速响应疫情检测需求， 第一时间研发新型冠状病毒

2019-nCOV 核酸检测试剂，快速提升产能，全力支持疫情防控，报告期内，公司新冠核酸检测
试剂销售大幅增长，同时，也带动了检测仪器、核酸提取试剂等相关产品销售的大幅度增长，促
使公司 2020 年整体经营业绩呈现较大规模增长。

（二）其他影响：未出现非经常性损益、会计处理等其他重大因素影响。
四、风险提示：
公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素，本次预告未经审计。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2020 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

江苏硕世生物科技股份有限公司
董事会

2021 年 1 月 30 日

证券代码：603898� � � � � � � � � � 证券简称：好莱客 公告编号：临 2021-011
债券代码：113542� � � � � � � � � � 债券简称：好客转债
转股代码：191542� � � � � � � � � � 转股简称：好客转股

广州好莱客创意家居股份有限公司
关于变更签字注册会计师的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州好莱客创意家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 5 月 8 日召开的第三届
董事会第三十五次会议审议通过了《关于变更会计师事务所的议案》，同意公司聘任华兴会计
师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“华兴所”）为公司 2020 年度审计机构。 该议案已经公司
2020 年第一次临时股东大会审议通过。

2021 年 1 月 29 日，公司收到华兴所关于变更公司签字注册会计师的函。 华兴所作为公司
2020 年度财务报表和内部控制的审计机构， 原拟指派张腾、 林泽琼作为签字注册会计师为公

司提供审计服务。 鉴于原拟签字项目合伙人张腾的工作调整， 指派俞建业替换张腾作为公司
2020 年度审计项目的拟签字项目合伙人继续完成相关工作。 变更后拟签字项目合伙人为俞建
业，拟签字注册会计师为林泽琼。

本次变更注册会计师俞建业先生情况介绍：
1、从业经历：从 2010 年至今一直专职从事注册会计师审计工作，担任过多家上市公司、拟

IPO 企业现场负责人，具有丰富的证券业务从业经历和较强的专业胜任能力。 俞建业先生无在
其他单位兼职的情形。

2、执业资质：中国注册会计师
3、是否从事过证券服务业务：是，从事证券服务业务超过 10 年。
4、俞建业先生不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》有关独立性要求的情形，最近

三年均未受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律处分。
本次变更过程中相关工作安排将有序交接， 变更事项不会对公司 2020 年度审计工作产生

影响。
特此公告。

广州好莱客创意家居股份有限公司董事会
2021 年 1 月 29 日


